Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Engenharia Química

 Av. Reitor Zeferino Vaz, s/n * Jardim Universitário • CEP 87.360-000 • Maringá – PR
Fones: (44) 3521-8724 • Fax: 3521-8725 • E-mail: sec-det@uem.br •

EDITAL Nº 003/2011-DEQ

 O PROFESSOR DOUTOR PAULO ROBERTO PARAÍSO, CHEFE ADJUNTO DO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
Resolução nº 027/97-COU e o contido no Edital nº 001/2011-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento.

a) Inscrição(ões) deferida(s):

Área de conhecimento: (53) Termodinâmica

Candidato(s) No de inscrição
Ana Elisa Lavezo 1846/2011-PRO
Camila da Silva 1145/2011-PRO
Christian Gonçalves Alonso 1701/2011-PRO
Indianara Conceição Ostroski 1286/2011-PRO
Marcos de Souza 1919/2011-PRO
Washington Luiz Felix Santos 1901/2011-PRO

b) Inscrição(ões) indeferida(s):

Área de conhecimento: (53) Termodinâmica

Candidato(s) No de inscrição
Pedro Felipe Arce Castilho 1679/2011-PRO
Motivo: por não atender ao contido no Edital nº 001/2011-PRH e no Regulamento do Concurso
para Professor Não-Titular (parágrafo 2ª do artigo 7º da Resolução no 27/97-COU), que se
refere ao requisito de os documentos obtidos no exterior serão aceitos, se revalidados na
forma legal.

 A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na
secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do
dia 09/03/2011

Maringá, 25 de fevereiro de 2011.

Prof. Dr. Paulo Roberto Paraíso
Chefe Adjunto do Departamento de Engenharia Química

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 25/02/2011 às
13h30min.

Claudemir Aneir Kennedi Gonçalves